
 
 

Determina n.218 del 27/06/2020 

 

OGGETTO: Lavori di “Realizzazione di un sistema di chiamata infermieri ed elettrificazione 

a norma antincendio della porta di ingresso dell’ASP Delia Repetto” – Approvazione stato 

finale, relazione su conto finale, certificato di regolare esecuzione di liquidazione del saldo 

all’impresa appaltatrice – ditta SOL EDIL S.r.l.  CIG: 809186958A 

 

 

IL DIRETTORE 

PREMESSO CHE: 

 

- Con determinazione n.230 del 31/07/2019 si avviava la proceduta negoziata per l’affidamento 

dei servizi tecnici di ingegneria relativi al progetto di fattibilità tecnica ed economica, alla 

progettazione definitiva ed esecutiva, direzione lavori, misura e contabilità, coordinamento 

sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione per gli impianti per il sistema di chiamata dai 

letti di degenza degli ospiti  

 

- Con determinazione n.274 del 06/09/2019 veniva rettificata la determinazione n.230 

l’affidamento dei servizi tecnici di ingegneria relativi al progetto di fattibilità tecnica ed 

economica, alla progettazione definitiva ed esecutiva, direzione lavori, misura e contabilità, 

coordinamento sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione per gli impianti per il sistema 

di chiamata dai letti di degenza degli ospiti  

 

- Con determina n.300 del 01/10/2019 veniva approvato l’affidamento dei servizi tecnici di 

ingegneria relativi al progetto di fattibilità, tecnica ed economica, alla progettazione definitiva 

ed esecutiva, direzione lavori, misura e contabilità, coordinamento sicurezza in fase di 

progettazione ed esecuzione e certificato di regolare esecuzione per gli impianti per il sistema 

di chiamata dei letti di degenza degli ospiti ed elettrificazione a norma antincendio della porta 

di ingresso della struttura al dott. Ing. Marchi Baraldi Claudio; 

 

- Con determina a contrarre n. 380 del 27/11/2020 veniva approvata la modalità di scelta del 

contraente, mediante procedura negoziata, attraverso la piattaforma telematica mercato 

elettronico della Pubblica Amministrazione secondo il criterio del prezzo più basso 

determinato mediante ribasso percentuale sull’importo posto a base di gara 

 

QUADRO ECONOMICO  

Importo dell’appalto € 55.041,41 

Oneri per la sicurezza €   1.177,27 

Importo a base di gara € 56.218,68 

I.V.A. € 12.368,10 

TOTALE € 68.586,78 

 

 

- Con determina n.353 del 06/12/2019 veniva approvato l’avviso pubblico di manifestazione di 

interesse propedeutico all’acquisizione del servizio ai sensi del’art.36, comma2, lettera a). 

d.lgs. 50/2016 per l’affidamento del progetto di realizzazione di un sistema di chiamata 



 
infermieri e elettrificazione a norma antincendio della porta di ingresso dell’Asp Delia 

Repetto;  

 

- Con determina n. 356 del 08/11/2019 veniva approvata la rettifica della determinazione n.353 

del 08/11/2020; 

 

- Con determinazione n. 30 del 12/02/2020 veniva aggiudicata definitivamente il progetto di 

realizzazione alla ditta SOL EDIL S.R.L. di un sistema di chiamata infermieri ed 

elettrificazione a norma antincendio della porta d’ingresso al prezzo offerto di € 39.340,85 ed 

è pari al ribasso percentuale del 30,02174% oltre agli oneri di sicurezza di € 1.177,27 per una 

somma complessiva di € 40.518,12 oltre IVA come per legge; 

 

PRESO ATTO CHE con nota acquisita al Protocollo dell’ente n. 663 il Direttore dei Lavori ha 

trasmesso gli atti contabili allo Stato Finale dei Lavori di “Realizzazione di un sistema di chiamata 

infermieri ed elettrificazione a norma antincendio della porta di ingresso dell’ASP Delia Repetto”, 

composti da: Registro contabilità, Stato Finale dei Lavori, Certificato di Pagamento, certificato 

ultimazione dei lavori. il seguente riepilogo finale, dando atto di un incremento dell'importo dei lavori 

pari € 3.000 dovuto all’implementazione del sistema audio di chiamata e a imprevisti incontrati 

durante l'esecuzione dei lavori, soprattutto per effetto del DPCM dell’11 marzo 2020 recante ulteriori 

misure in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19 sull'intero 

territorio nazionale: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VISTO: 

 

- Il verbale di verifica Ultimazione dei Lavori, redatto dal Direttore dei Lavori in data 

25/03/2020 dal quale risulta che il termine utile per l’ultimazione è stato fissato al giorno 

24/04/2020 in applicazione dell’art. 14 del capitolato speciale d’appalto; 

 

- Che per effetto della sospensione dei lavori n.1 e della relativa ripresa in data 09/06/2020 il 

termine utile per l’ultimazione dei lavori indicati viene spostata al 09/07/2020 

 



 
- Che per effetto della proroga di cui al verbale n.1 in data 09/07/2020 il termine utile per 

l’ultimazione dei lavori indicati viene definitivamente fissato al 18/07/2020 

 

- Il certificato di ultimazione dei lavori che certifica che i lavori specificati in oggetto sono 

stati ultimati nel giorno 17/07/2020 e quindi in tempo utile ai fini di quanto previsto dal 

capitolato speciale di appalto 

 

VISTI:  

 

- il D.lgs. 18/04/2016 n. 50:” Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 

d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi 

postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi 

a lavori, servizi e forniture. (16G00062)”;  

 

- il D.lgs. 19/04/2017 n. 56:” Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 

18/04/2016, n. 50 (G.U. n. 103 del 05 maggio 2017)”; 

  

- la legge 14 giugno 2019 n. 55 “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 18 

aprile 2019, n. 32, recante disposizioni urgenti per il rilancio del settore dei contratti pubblici, 

per l'accelerazione degli interventi infrastrutturali, di rigenerazione urbana e di ricostruzione 

a seguito di eventi sismici”; 

 

- lo Statuto di questa ASP approvato con deliberazione della Giunta della regione Emilia 

Romagna n. 1825 del 11.11.2014; 
 

 

- la deliberazione dell’Amministratore unico di questa Asp n. 27 del 01.10.2019, esecutiva ai 

sensi di legge, con la quale si attribuivano alla sottoscritta le funzioni di Direttore;  

 

 

VERIFICATO CHE non sussiste obbligo di astensione per il sottoscritto nel caso di specie e, 

dunque, di non trovarsi in posizione di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6bis della legge 7 agosto 

1990, n. 241 e dell’art. 7 del DPR 62/2013, nonché ai sensi dell’art. 42 del D. Lgs. n. 50/2016; 

 

 

 

 

DETERMINA 

 

- Di approvare quanto in narrativa esposto che qui si intende integralmente riportato  

 

- Di approvare gli atti contabili allo Stato Finale, relativi ai lavori di “Realizzazione di un 

sistema di chiamata infermieri ed elettrificazione a norma antincendio della porta di ingresso 

dell’ASP Delia Repetto” emesso dal Direttore dei Lavori, consistenti in: Registro contabilità, 

certificato ultimazione dei lavori, certificato di pagamento Stato finale, stato di Avanzamento 

Lavori finale” 



 
 

- Di approvare il Certificato di regolare esecuzione relativi ai lavori di “Realizzazione di 

un sistema di chiamata infermieri ed elettrificazione a norma antincendio della porta di 

ingresso dell’ASP Delia Repetto” 

 

- Di liquidare, per le motivazioni esposte in premessa, in favore della ditta SOL EDIL S.R.L, 

r.l. di Napoli, via Piccinini n. 6 , 80128, C.F. / P.I. 07879870637, la somma complessiva di 

43.835,91, di cui 1.177 di attuazione dei piani di sicurezza, non soggetti a ribasso d’asta 

 

- Di autorizzare l’emissione del mandato di pagamento della sorte capitale di 43.835,91 a 

favore della ditta SOL EDIL S.R.L., da estinguere mediante accredito bancario di bonifico sul 

conto corrente bancario 

 

- Di pubblicare la presente all’Albo Pretorio on-line dell’Ente 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE DELL’ASP DELIA REPETTO  

 (Zini dott.ssa Elena) 

--------------------------------------------------------------- 
      Documento elaborato in formato PDF/A,  firmato digitalmente ai sensi delle normative vigenti in materia 

 

 


